
a.Bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan terhadap tenaga
fungsional akademik pada Fakultas Teknik Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA untuk Semester Genap tahun
akademik 2007/2008;

b.Bahwa dalam upaya mewujudkan tujuan pendidikan di lingkungan
Fakultas Teknik UHAMKA, perlu adanya tenaga funsional dosen yang
memenuhi persyaratan akademik sesuai dengan ketentuan yang
berlaku;

c.Bahwa untuk tercapainya sebagaimana dimaksud pada konsideran a
dan b diatas, dipandang mampu dan cakap serta memenuhi syarat
untuk diangkat sebagai tenaga fungsional dosen pada semester
genap tahun akademik 2007/2008 sesuai terlampir, dengan
Keputusan Dekan FT UHAMKA.

1.Undang - Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tanggal 8 Juli 2003,
tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2.Peraturan Pemerintah RI Nomor 60 tahun 1999 tanggal 24 Juli
1999,tentang Pendidikan Tinggi;

3.Keputusan Mendiknas RI Nomor 234/U/2000 tanggal 20 Desember
2000,tentang Pedoman Pendirian Perguruan Tinggi;

4.Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud RI Nomor 138/DIKTI/Kep/1997,
tanggal 30 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan
dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi
Universitas Muhamadiyah Prof. DR. HAMKA;

5.Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 19/SK-PP/III.B
/l.a/1999 Tanggal 04 Dzulqa'dah 1419 H/20 Februari 1999 M,
tentang Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

6.Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor
122/KEP/I.01/D/2005 tanggal 27 Ramadhan 1426 H./31 Oktober
2005-2009 M, tentang Penetapan Rektor Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2005-2009;

7.Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2006

1.Buku Panduan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun
akademik 2007/2008;

2.Keputusan rapat pimpinan Fakultas Teknik Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tanggal 25 Februari 2008.

Memperhatikan

Mengingat

Menimbang

Bismillahirrahmanirrahim,
Dekan Fakultas Teknik Univesitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

FAKULTAS TEKNIK
Jl. Limau II, Kebayoran Baru, Jakarta 12130, Telp. 7256659, 7222886 Psw : 451, Fax. 7256659
e-mail: info@ftuhamka.ac.idWebsite: www.ftuhamka.ac.id

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNIK UHAMKA

Nomor: for /A.01.02/2008

tentang

PENUGASAN DOSEN PENANGGUNG JAWAB MATA KULIAH
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2007/2008



Tembusan:
Yth.    1. Rektor (sebagai laporan);

2.Wakil Dekan I, II dan III;
3.Para Ketua Program Studi
4.KTU up. Kasubag Keuangan

FT. UHAMKA.

H. Endy Sjaifut Alim, ST., MT.

1429 H.Safar
Ditetapkan di Jakarta,
Pada tanal20

Menugaskan dosen penanggung jawab mata kuliah pada Semester Genap
tahun akademik 2007/2008 di lingkungan Fakultas Teknik Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (sesuai daftar terlampir)

Kepada dosen yang bersangkutan diwajibkan melaksanakan tugas-tugas
dosen mengajar sesuai mata kuliah yang diberikan pada semester genap
tahun akademik 2007/2008 di lingkungan FT UHAMKA;

Kepada dosen yang bersangkutan berhak menerima honorarium sesuai
dengan peraturan dan ketentuan yang berlaku di UHAMKA;

Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan
dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada
Allah Subhanahu Wata'ala.

Apabila ada kesalahan dan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini akan
diperbaiki sebagimana mestinya.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan
berakhirnya semester genap tahun akademik 2007/2008.

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Keenam

Menetapkan
Pertama

MEMUTUSKAN



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  
Jadwal Mengajar Dosen 

Semester Genap 2007/2008 

 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

Homebase : Pendidikan Fisika 

No Kode MK Nama Mk Prog Studi Kelas SKS Jadwal Kuliah 

1 20701703 Kalkulus 1 Teknik Informatika 2A 3 R.A609 Selasa 

12:10-14:40 

2 20701703 Kalkulus 1 Teknik Informatika 2B 3 R.A610 Selasa 

08:50-11:20 

3 40701904 P K L D3 Teknik Mesin 6A 2 
 

4 40701801 Kerja Praktik Teknik Elektro 8B 2 
 

5 40701802 Seminar Teknik Elektro 8B 2 
 

6 30007010606 Teknologi Pendidikan Islam Pendidikan Agama Islam 6P 2 R.A605 Rabu 

13:30-16:00 

Jumlah : 14 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2007/2008 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 
: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: 30007010606 - Teknologi Pendidikan Islam 

: 6P 

 

 

Jadwal Kuliah R.A605 Rabu 13:30-16:00 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 
Rabu 

13 Feb 2008 
Kontrak Perkuliahan 

SAP 

  

 

2 
Rabu 

20 Feb 2008 
 Konsep teknologi pembelajaran   

 

3 
Rabu 

27 Feb 2008 
 Landasan historis perkembangan teknologi pembelajaran   

 

4 
Rabu 

5 Mar 2008 
Kawasan teknologi pembelajaran   

 

5 
Rabu  

12 Mar 2008 
 Desain teknologi pembelajaran 

  

 

6 
Rabu 

19 Mar 2008 
 Desain teknologi pembelajaran 

  

 

7 
Rabu 

26 Mar 2008 
 Pengembangan teknologi pembelajaran 

  

 

8 
  UTS   

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2007/2008 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: 30007010606 - Teknologi Pendidikan Islam 

: 6P 

 
Jadwal Kuliah R.A605 Rabu 13:30-16:00 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Rabu   

09 Apr 2008 
 Pengembangan teknologi pembelajaran 

  

 

10 
Rabu  

 

16 Apr 2008 

Pemanfaatan teknologi pembelajaran 
  

 

11 
Rabu 

23 April 2008 
 Pengelolaan teknologi pembelajaran 

  

 

12 
Rabu  

30 Apr 2008 
 Pengelolaan teknologi pembelajaran 

  

 

13 
Rabu 

07 Mei 2008 
 Faktor-faktor yang mempengaruhi teknologi 

pembelajaran 

  

 

14 
Rabu 

14 Mei 2008 

 

 

 Aplikasi Teknologi pembelajaran 
  

 

15 
Rabu  

22 Mei 2008 
 Aplikasi Teknologi pembelajaran 

 

 Persiapa UAS / Kisi-kisi 

  

 

16 
   

  UAS 

   

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . Juli 2008 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: Genap 2007/2008 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 30007010606 - Teknologi Pendidikan Islam 

: 6P 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR                 

1 0507015004 ALI ROJIKIN V V V V V V V V V V V V V V V V 
 

94 

2 0507015006 MITRA ABDILLAH LUKMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 
 

94 

3 0507015007 MUHAMAD DAMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 0507015008 SRI DANURINI V V V V V V V V V V V V V V V V 
 

81 

5 0507015009 TITIN FATIMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
 

94 

6 0607017001 NUR HASANUDDIN X V X V X V V X X V V V V V V V 11 69 

Jumlah hadir : 5.00 6 5 6 5 6 6 5 5 6 6 6 6 6 6 6 
 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

Semester : Genap 2007/2008 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Teknologi Pendidikan Islam 

: 6P 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 0507015004 ALI ROJIKIN 94 95 68 80 80.65 A 

2 0507015006 MITRA ABDILLAH LUKMAN 94 75 94 60 74.15 B 

3 0507015007 MUHAMAD DAMAN 100 85 56 85 79.25 B 

4 0507015008 SRI DANURINI 81 75 53 55 60.10 C 

5 0507015009 TITIN FATIMAH 94 80 78 60 70.90 B 

6 0607017001 NUR HASANUDDIN 69 75 53 60 61.40 C 

Ttd 

                                                                                                             
 

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2007/2008 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: 20701703 - Kalkulus 1 

: 2A 

 
Jadwal Kuliah R.A609 Selasa 12:10-14:40 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 
Selasa 

12 Feb 2008 

 Kontrak Perkuliahan 

 

 Bilangan real dan pertaksamaan, nilai mutlak 

 dan bentuk akar 

 

  

 

2 
Selasa 

19  Feb 2008  Sistem koordinat, fungsi dan grafiknya, operasi pada 

 fungsi 

  

 

3 
Selasa 

26 Feb 2008 

 Pengenalan Limit, Teori Limit, Limit Trigonometri   

 

4 
Selasa 

04 Mar 2008 

 Kuis   

 

5 
Selasa 

11 Mar 2008 

 Limit pada Infinity, Infinite Limit, Fungsi Kontinyu   

 

6 
Selasa 

18 Mar 2008 

 Pengenalan Turunan, Aturan Turunan, Turunan Trigonometri, Aturan Rantai   

 

7 
Selasa 

25 Mar 2008  Turunan tingkat tinggi,turunan fungsi implisit, laju yang berkaitan, differensial 

 dan approksimasi 

  

 

8 
  

 

  UTS ➔ ujian tertulis 

   



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2007/2008 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: 20701703 - Kalkulus 1 

: 2A 

 
Jadwal Kuliah R.A609 Selasa 12:10-14:40 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Selasa   

08 Apr 2008  Nilai Maksimum dan minimum, titik kritis dan kemonotonan, kecekungan, 

ekstrim lokal 

  

 

10 
Selasa 

 

15 Apr 2008 

 Fungsi grafik dengan Kalkulus, Nilai rata-rata, penyelesaian masalah 

numerik, Anti derivative  

 Pengenalan Persamaan Diferensial 

  

 

11 
Selasa 

22 April 2008  Pengenalan Integral,Definite Integral, Teorema dasar kalkulus, sifat integral 

tentu 

  

 

12 
Selasa 

29 Apr 2008  substitusi dalam integral tentu, Nilai Rata-rata, Integerasi Numerik. 

 Tugas  

 Kerja, momen, dan pusat massa 

  

 

13 
Selasa 

06 Mei 2008  Fungsi eksponensial natural, logaritma dan eksponen 

 umum, laju eksponensial 

  

 

14 
Selasa 

13 Mei 2008 

 

 

 Pengenalan Dasar integrasi,Integration by Parts, Integral 

 Trigonometri 

  

 

15 
Selasa 

21 Mei 2008 

 Integral dengan Subtitusi,Integral Partial, Strategi Integrasi.   

 

16 
   UAS ➔ ujian tertulis    

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . JULI 2008 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Genap 2007/2008 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 20701703 - Kalkulus 1 

: 2A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR                 

1 0403015006 ANDY CHRISTIANTO X X X X X X X X X X X X X 
   

0 0 

2 0403015035 SUGENG PRASETYO X X X X X X X X X X X X X 
   

0 0 

3 0503015016 ALFIAN SETIADI V X V X X X X X X X X X X 
   

2 15 

4 0703015007 ADHI NUGROHO V V V V V V X V V V V V V 
   

12 92 

5 0703015009 AGUS RAHMAT FAHRUDIN X X V X X V V V V V V V X 
   

8 62 

6 0703015018 ARIF RACHMAN X V V V X V V V V V V V V 
   

11 85 

7 0703015019 ARNI MUTIARISWANTI V X V X V V V V V V V X V 
   

10 77 

8 0703015021 AULA DZIN NUROIN X V V V V V V V V V V V V 
   

12 92 

9 0703015023 AZWAR HAMDI V X V V V V V V V V V V V 
   

12 92 

10 0703015025 BAMBANG TRI HATMANTO V X V V V V V V V V V V V 
   

12 92 

11 0703015027 BRIAN PRATAMA NUGROHO V X V V X X X V V X X X X 
   

5 39 

12 0703015035 DIDIT ADITYA FUDIA HAMBALI V X V X X V X X V X X X X 
   

4 31 

13 0703015042 FACHRURROZI V V V V X V X V V V V X X 
   

9 69 

14 0703015044 FAJRI SUHERMAN V X V V V V V X V V X V X 
   

9 69 

15 0703015047 FAZAR SUSANTO X X V V V V V V V V V V V 
   

11 85 

16 0703015048 FUJI FAHARI V X V V X X V V X V V V X 
   

8 62 

17 0703015051 HARYONO X V V V V V V V V V V V X 
   

11 85 

18 0703015054 ICHMA TRI KURNIA V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

19 0703015078 REZA MUHAMMAD FAHLEVI X V V V X V V V X X V V V 
   

9 69 

20 0703015082 SARAH NOVIANI X V V V V V V V V V V V V 
   

12 92 

21 0703015088 SUCI RESTYARA V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Genap 2007/2008 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 20701703 - Kalkulus 1 

: 2A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR                 

22 0703015090 SYAMSU RIDJAL V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

23 0703015092 TIKA ROSALIA V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

24 0703015093 TRI NUGROHO X X V V V V V V X X V V V 
   

9 69 

25 0703015097 YOGI RACHMAT X X V V V V V V V X V V V 
   

10 77 

26 0703015098 ARYANI DARMAYANTI V V V V V V V V V X V V V 
   

12 92 

27 0703015100 EKO APRIYANTO V X V V V V V V V V V V V 
   

12 92 

28 0703015101 RIO ANDI PRIYANTO V X V V X V V V V V V V V 
   

11 85 

29 0703015105 JAL SUPRIYANTO V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

30 0703015108 LUKMAN ABDUL RAHMAN V V V X X V V V V V V X V 
   

10 77 

31 0703015111 SUMANDO V V V V V V V V V X V V V 
   

12 92 

32 0703015117 AHMAD SAUGHI V X V V V V V V V X V V V 
   

11 85 

33 0703015118 TEGUH RAMADHAN X X V V V V X X V V V X X 
   

7 54 

Jumlah hadir : 21.00 15 31 26 21 28 25 27 27 22 27 24 22 
    



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

:  Genap 2007/2008 

: Kalkulus 1 

: 2A 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 0403015006 ANDY CHRISTIANTO 0 0 24 70 41.00 E 

2 0403015035 SUGENG PRASETYO 0 0 26 70 41.50 E 

3 0503015016 ALFIAN SETIADI 15 80 23 54 46.25 D 

4 0703015007 ADHI NUGROHO 92 86 43 46 55.85 D 

5 0703015009 AGUS RAHMAT FAHRUDIN 62 80 56 60 62.20 C 

6 0703015018 ARIF RACHMAN 85 90 57 100 86.25 A 

7 0703015019 ARNI MUTIARISWANTI 77 97 28 56 57.25 C 

8 0703015021 AULA DZIN NUROIN 92 88 34 88 74.90 B 

9 0703015023 AZWAR HAMDI 92 95 29 58 59.70 C 

10 0703015025 BAMBANG TRI HATMANTO 92 82 25 38 46.75 D 

11 0703015027 BRIAN PRATAMA NUGROHO 39 40 33 66 51.15 D 

12 0703015035 DIDIT ADITYA FUDIA HAMBALI 31 100 22 48 47.60 D 

13 0703015042 FACHRURROZI 69 78 69 98 84.85 A 

14 0703015044 FAJRI SUHERMAN 69 82 33 41 47.95 D 

15 0703015047 FAZAR SUSANTO 85 95 57 90 82.00 A 

16 0703015048 FUJI FAHARI 62 40 28 62 50.20 D 

17 0703015051 HARYONO 85 92 38 70 66.80 C 

18 0703015054 ICHMA TRI KURNIA 100 93 49 63 67.70 C 

19 0703015078 REZA MUHAMMAD FAHLEVI 69 88 29 75 64.85 C 

20 0703015082 SARAH NOVIANI 92 100 88 95 93.70 A 

21 0703015088 SUCI RESTYARA 100 93 78 86 86.45 A 

22 0703015090 SYAMSU RIDJAL 100 100 57 75 76.75 B 

23 0703015092 TIKA ROSALIA 100 90 45 71 70.25 B 

24 0703015093 TRI NUGROHO 69 78 20 31 39.10 E 

25 0703015097 YOGI RACHMAT 77 75 43 65 62.20 C 

26 0703015098 ARYANI DARMAYANTI 92 100 59 53 65.45 C 

27 0703015100 EKO APRIYANTO 92 95 56 64 69.45 B 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

:  Genap 2007/2008 

: Kalkulus 1 

: 2A 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 0703015101 RIO ANDI PRIYANTO 85 80 38 40 50.00 D 

29 0703015105 JAL SUPRIYANTO 100 70 42 29 45.50 D 

30 0703015108 LUKMAN ABDUL RAHMAN 77 40 45 21 35.45 E 

31 0703015111 SUMANDO 92 60 45 33 45.95 D 

32 0703015117 AHMAD SAUGHI 85 100 56 53 64.00 C 

33 0703015118 TEGUH RAMADHAN 54 82 26 27 37.70 E 

Ttd 

                                                                                                                  
 

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2007/2008 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: 20701703 - Kalkulus 1 

: 2B 

 
Jadwal Kuliah R.A610 Selasa 08:50-11:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 
Selasa 

12 Feb 2008 

 Kontrak Perkuliahan 

 

 Bilangan real dan pertaksamaan, nilai mutlak 

 dan bentuk akar 

 

  

 

2 
Selasa 

19  Feb 2008  Sistem koordinat, fungsi dan grafiknya, operasi pada 

 fungsi 

  

 

3 
Selasa 

26 Feb 2008 

 Pengenalan Limit, Teori Limit, Limit Trigonometri   

 

4 
Selasa 

04 Mar 2008 

 Kuis   

 

5 
Selasa 

11 Mar 2008 

 Limit pada Infinity, Infinite Limit, Fungsi Kontinyu   

 

6 
Selasa 

18 Mar 2008 

 Pengenalan Turunan, Aturan Turunan, Turunan Trigonometri, Aturan Rantai   

 

7 
Selasa 

25 Mar 2008  Turunan tingkat tinggi,turunan fungsi implisit, laju yang berkaitan, differensial 

 dan approksimasi 

  

 

8 
  

 

  UTS ➔ ujian tertulis 

   



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2007/2008 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: 20701703 - Kalkulus 1 

: 2B 

 
Jadwal Kuliah R.A610 Selasa 08:50-11:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Selasa   

08 Apr 2008  Nilai Maksimum dan minimum, titik kritis dan kemonotonan, kecekungan, 

ekstrim lokal 

  

 

10 
Selasa 

 

15 Apr 2008 

 Fungsi grafik dengan Kalkulus, Nilai rata-rata, penyelesaian masalah 

numerik, Anti derivative  

 Pengenalan Persamaan Diferensial 

  

 

11 
Selasa 

22 April 2008  Pengenalan Integral,Definite Integral, Teorema dasar kalkulus, sifat integral 

tentu 

  

 

12 
Selasa 

29 Apr 2008  substitusi dalam integral tentu, Nilai Rata-rata, Integerasi Numerik. 

 Tugas  

 Kerja, momen, dan pusat massa 

  

 

13 
Selasa 

06 Mei 2008  Fungsi eksponensial natural, logaritma dan eksponen 

 umum, laju eksponensial 

  

 

14 
Selasa 

13 Mei 2008 

 

 

 Pengenalan Dasar integrasi,Integration by Parts, Integral 

 Trigonometri 

  

 

15 
Selasa 

21 Mei 2008 

 Integral dengan Subtitusi,Integral Partial, Strategi Integrasi.   

 

16 
   UAS ➔ ujian tertulis    

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Juli 2008 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Genap 2007/2008 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 20701703 - Kalkulus 1 

: 2B 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR                 

1 0303015030 IRMA LESTARI X X X V X X X X X X X X X 
   

1 8 

2 0303015035 MUHAMMAD FARUQ HAKIM X V V V X X V V V V V X V 
   

9 69 

3 0303015044 SHERRY AMALIA X X X V X X V V V V X V V 
   

7 54 

4 0303015052 ZACKYA JANUARY HELDEA V V X X X X V V V X V V V 
   

8 62 

5 0503015025 EFRY SURYANTO V X V V X V X V X X V X V 
   

7 54 

6 0503015051 RIZA HAMAMI ARDI V V V V V V V V X V V V V 
   

12 92 

7 0603015002 ANDHIKA MEILANA V V V V X X X V X V V V V 
   

9 69 

8 0603015030 FERDIANSYAH V V V X X X X V V X V X V 
   

7 54 

9 0603015035 HERY SULISTIONO V V V V X V V V V X V V V 
   

11 85 

10 0603015069 SOFYAN ARIS SAPUTRA V V V V X V V V X V V V V 
   

11 85 

11 0603015077 YUDHA ARDYANA V V V V V X V V V V V X V 
   

11 85 

12 0603015078 YULIAN SISWANTO V V V X V V V V V V V X V 
   

11 85 

13 0603017001 BARGOWO V V V V V V V V V V V X V 
   

12 92 

14 0703015006 ACHSAN ACHFATULLOH V X X X X X X V X X X X V 
   

3 23 

15 0703015013 AMALIAH LATIFAH V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

16 0703015024 AZWIN RISQULLOH V V V V V V V V X X V X V 
   

10 77 

17 0703015037 DWI NOOR HIDAYATUR R V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

18 0703015043 FAJAR PUTRAWANDANIA V V V V V V V V V X V V V 
   

12 92 

19 0703015046 FATWALILLAH X X X V X V V V V X V X V 
   

7 54 

20 0703015050 HANDI WIBOWO X X V V X V V V V X V V V 
   

9 69 

21 0703015053 HERRY SUSANTO V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Genap 2007/2008 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 20701703 - Kalkulus 1 

: 2B 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR                 

22 0703015060 LANANG TUNGGUL PRIYAMBODO X X X X X V V V V V V V V 
   

8 62 

23 0703015061 LIA RUSDYANA DEWI V V V V X V V V V V V X V 
   

11 85 

24 0703015071 NURMUAYYADAH V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

25 0703015076 RENE RIZKI ARIANTO V V V V X V X V V X V X V 
   

9 69 

26 0703015077 REZA DESTIAWAN V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

27 0703015086 SRI WAHYUNI V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

28 0703015089 SUMA HADINATA X V X X X X X X X X X X X 
   

1 8 

29 0703015091 SYARIF HIDAYATULLAH LUBIS V X V X X X V X V X X X V 
   

5 39 

30 0703015094 ULEL KHULAILAH V V V V V V V V V V X V V 
   

12 92 

31 0703015103 AHMAD JIRJIS RIDHO V V X V X X V X V V X X V 
   

7 54 

32 0703015106 ZAHRA MOSTHAFAVI V V V V V V V V V V V V V 
   

13 100 

33 0703015107 HARIS SAPUTRA V V X V V V V V V V V V V 
   

12 92 

34 0703015114 MUHAMMAD RIZAL PAHLEPI V X V V V V V V V X X X V 
   

9 69 

35 0703017001 DIKO MUHAMMAD ADAM X V V X X X X X X X X X X 
   

2 15 

Jumlah hadir : 27.00 26 26 27 16 23 27 30 26 20 26 18 32 
    



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

:  Genap 2007/2008 

: Kalkulus 1 

: 2B 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 0303015030 IRMA LESTARI 8 58 0 0 9.50 E 

2 0303015035 MUHAMMAD FARUQ HAKIM 69 93 23 61 57.10 C 

3 0303015044 SHERRY AMALIA 54 80 25 62 54.65 D 

4 0303015052 ZACKYA JANUARY HELDEA 62 60 28 69 56.70 C 

5 0503015025 EFRY SURYANTO 54 88 21 70 58.85 C 

6 0503015051 RIZA HAMAMI ARDI 92 73 28 63 58.65 C 

7 0603015002 ANDHIKA MEILANA 69 76 17 65 55.05 D 

8 0603015030 FERDIANSYAH 54 0 0 0 5.40 E 

9 0603015035 HERY SULISTIONO 85 91 26 55 56.15 C 

10 0603015069 SOFYAN ARIS SAPUTRA 85 93 37 50 56.70 C 

11 0603015077 YUDHA ARDYANA 85 93 35 85 73.70 B 

12 0603015078 YULIAN SISWANTO 85 50 36 58 54.00 D 

13 0603017001 BARGOWO 92 83 50 68 68.15 B 

14 0703015006 ACHSAN ACHFATULLOH 23 40 30 50 40.80 E 

15 0703015013 AMALIAH LATIFAH 100 95 36 72 69.25 B 

16 0703015024 AZWIN RISQULLOH 77 83 34 58 57.65 C 

17 0703015037 DWI NOOR HIDAYATUR R 100 61 65 85 77.90 B 

18 0703015043 FAJAR PUTRAWANDANIA 92 93 48 70 70.15 B 

19 0703015046 FATWALILLAH 54 59 21 29 34.00 E 

20 0703015050 HANDI WIBOWO 69 83 29 60 56.60 C 

21 0703015053 HERRY SUSANTO 100 62 65 50 60.55 C 

22 0703015060 LANANG TUNGGUL PRIYAMBODO 62 40 16 35 33.70 E 

23 0703015061 LIA RUSDYANA DEWI 85 85 52 79 73.75 B 

24 0703015071 NURMUAYYADAH 100 83 67 93 85.70 A 

25 0703015076 RENE RIZKI ARIANTO 69 82 18 48 47.70 D 

26 0703015077 REZA DESTIAWAN 100 83 33 65 63.20 C 

27 0703015086 SRI WAHYUNI 100 78 62 83 78.70 B 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

:  Genap 2007/2008 

: Kalkulus 1 

: 2B 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Hadir 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 15 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 0703015089 SUMA HADINATA 8 40 17 40 31.05 E 

29 0703015091 SYARIF HIDAYATULLAH LUBIS 39 52 42 20 32.20 E 

30 0703015094 ULEL KHULAILAH 92 97 40 53 60.25 C 

31 0703015103 AHMAD JIRJIS RIDHO 54 88 18 50 48.10 D 

32 0703015106 ZAHRA MOSTHAFAVI 100 74 76 70 75.10 B 

33 0703015107 HARIS SAPUTRA 92 68 18 45 46.40 D 

34 0703015114 MUHAMMAD RIZAL PAHLEPI 69 72 0 46 40.70 E 

35 0703017001 DIKO MUHAMMAD ADAM 15 0 0 0 1.50 E 

Ttd 

                                                                                                            

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 


